
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

   
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      JÖП 

 
от «06» октября 2008г. № 372 

с. Чемал 
 
 

О предоставлении субсидий 
на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг 
 

На основании ст.4 ч.1 Закона Республики Алтай от 18.04.2008 г. № 
25РЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Республики Алтай по организации предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 
постановляю: 

1. Предоставление субсидий на    оплату    жилого    помещения    и 
коммунальных услуг  осуществлять в соответствии  с  Правилами 
предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 14.32.2005 г. № 
761. 

2. Субсидии на оплату жилого помещения  и  коммунальных услуг 
предоставлять   ежемесячно   путем   перечисления   денежных   средств   на 
открытые гражданами банковские счета. 

3. В  случае  невозможности открытия банковского счета в связи  с 
отсутствием на территории населенного пункта кредитной организации, либо 
по состоянию здоровья, в силу возраста, из-за отсутствия пешеходной или 
транспортной доступности, иных причин, не позволяющих использовать или 
открыть банковский счет, субсидии на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг предоставляются путем выплаты (доставки) денежных 
средств через организации почтовой связи. 

4. Для    получения  субсидий    на    оплату    жилого    помещения    и 
коммунальных услуг в денежной форме на банковский счет гражданина или 
лицо, уполномоченное им   на  основании   доверенности,   оформленной   в 
соответствии с законодательством РФ при подаче, предоставлении заявления 
о предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг и прилагаемых к нему документов, сообщает реквизиты открытого им 
банковского счета для перечисления денежных средств. 

5. Предоставление  субсидий на  оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг путем выплаты (доставки) денежных средств через 
организации почтовой связи осуществляются отделом труда и соц.защиты в 



соответствии   с   Федеральным   Законом   от   17.07.1999   г.   №   176-ФЗ   
«О почтовой связи»на основании договора оказания услуг почтовой связи. 

6.  Опубликовать данное постановление в газете «Чемальский вестник» 
 
 
              Глава 
 Чемальского района                                                        С.З.Шевченко 


